
 
Uchwała Nr XXI/111/12 Rady Gminy Secemin z dnia 16 listopada 2012 r. 

Strona 1 z 3 

 

UCHWAŁA NR XXI/111/12 
RADY GMINY SECEMIN 

 

z dnia 16 listopada 2012 roku 
 
w sprawie: określenia rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole lub 

placówce oświatowej; tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów i logopedów; zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczania, dla szkół 
i placówek prowadzonych przez Gminę Secemin 

 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1,art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz 
art. 42 ust. 6 i 7, art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. 
U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami). 
 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

 
§ 1. Określa się rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, 

wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole lub placówce 
oświatowej, w wymiarze: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar 
obniżki godzin zajęć 

1 

Zespół Szkół / Gimnazjum + Szkoła podstawowa 
od 12 oddziałów do 24 oddziałów 
- dyrektor 
- wicedyrektor 

 
 

14 
11 

2 

Zespoły Szkolno – Przedszkolne  
do 6 oddziałów 
- dyrektor 

 
 

8 

3 

Szkoły Podstawowe 
1) do 4 oddziałów 
- dyrektor 
2) powyżej 4 oddziałów 
- dyrektor 

 
 

6 
 

9 

4 
Przedszkola czynne powyżej 5 godzin dziennie 
- dyrektor 

 
10 

5 
Kierownik świetlicy szkolnej 
do 300 uczniów 

 
10 

 
§ 2. Ustala się 20-godzinny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów   

i logopedów zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych. Dla ustanowienia wymiaru 
zajęć przez godzinę rozumie się 60 minut. 

 
§ 3. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk                  

o różnym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć jako iloraz łącznej liczby realizowanych godzin i sumy części etatów realizowanych 
w ramach poszczególnych tygodniowych wymiarów godzin zajęć. Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć należy ustalić z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 
0,5 godziny pominąć, a co najmniej 0,5 godziny liczyć za pełną godzinę. Godziny przydzielone 
powyżej tak obliczonej liczby godzin przypadających na etat są godzinami ponadwymiarowymi. 

 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr 173/XL/02 Rady Gminy Secemin z dnia 5 czerwca 2002r. w sprawie 

określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami 



 
Uchwała Nr XXI/111/12 Rady Gminy Secemin z dnia 16 listopada 2012 r. 

Strona 2 z 3 

 

dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze                   
w szkołach na terenie Gminy Secemin  
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr XXI/111/12 Rady Gminy Secemin z dnia 16 listopada 2012 r. 

Strona 3 z 3 

 

UZASADNIENIE 
 

 Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 7 nakłada na organ 
prowadzący obowiązek określenia: rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole lub 
placówce oświatowej; tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów 
i logopedów w szkołach i placówkach oświatowych; zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczania. 
Zgodnie z art. 91d uchwalenia powyższych zasad należy do Rady Gminy.  
Przedkładane w niniejszym projekcie uchwały unormowania zostały dostosowane do aktualnego 
orzecznictwa oraz uszczegółowione w oparciu o wieloletnie doświadczenia wynikające z ich 
stosowania, co powoduje że są bardziej czytelne.  
 
 


